会議録

会議の名称 東京都台東区保健所運営協議会

開催日時 令和６年１１月２８日（木）

開催場所 書面開催

議題 【報告事項】

１ .繁華街における屋外ねずみ対策事業の拡充について

２ .台東区における結核の現状と対策について

３ .男性に対するＨＰＶワクチン任意接種費用助成及

び新型コロナワクチン定期接種について

４ .ゲートキーパー養成講座について

５ .出産費用助成の実施について

出

席

者

委員  書面開催（全委員）

区側出席者  書面開催

（報告課：生活衛生課長、保健予防課長、保健サービス課長）

事務局職員  書面開催

（報告課：生活衛生課担当係長、保健予防課担当係長、保健サー

ビス課担当係長）

会議の傍聴の可否  書面開催

傍聴者数   ―

会議資料の名称 【報告事項１】

繁華街における屋外ねずみ対策事業の拡充について

【報告事項２】

台東区における結核の現状と対策」

【報告事項３】

男性に対するＨＰＶワクチン任意接種費用助成及

び新型コロナワクチン定期接種について」

【報告事項４】

ゲートキーパー養成講座（ちらし）

【報告事項５】

出産費用助成の実施について

【参考資料】

保健所事業概要  令和６年版

会議概要 保健所各課における事業について、今年度新たに始めた助成制度

等を中心に、書面にて報告を行った。

所管課 健康部生活衛生課（０３－３８４７－９４０１）